

УТВЕРЖДАЮ

Заместите генерального директора

- главный инженер ОАО

«Витебский ликеро-водочный
завод «Придвинье»

П.А.Емельянов

« » июля 2023 года

Приглашение
к участию в процедуре закупки

по выбору подрядной организации для:
выполнения строительно-монтажных работ по объекту «Текущий ремонт
ливневых колодцев на территории завода»

№ п/п	Перечень основных данных и требований	Содержание основных данных и требований
1	Вид процедуры закупки	Оформление конкурентного листа Без проведения предварительного квалификационного отбора участников; С проведением процедуры улучшения конкурсных предложений
2	Полное наименование организации (заказчик) и реквизиты	Открытое акционерное общество «Витебский ликеро-водочный завод «Придвинье» ул. Революционная, 45, 210001, г. Витебск УНП 300200531 IBAN BY86BLBV30120300200531001001 В дирекции ОАО «Белинвестбанк» по Витебской области, ВИС BLBBVY2X, г. Витебск, ул.Ленина, 22
3	Ответственные лица и их контактные данные	Ястребов Вячеслав Петрович (ведущий инженер-строитель – председатель конкурсной комиссии) тел. +375 33 630 36 76 Горченко Артем Викторович (мастер РСУ – заместитель председателя конкурсной комиссии) тел. +375 29 891 38 21 Мигут Светлана Петровна (сметчик РСУ - секретарь конкурсной комиссии) тел. +375 33 370 94 85 адрес электронной почты: rsu@vitvodka.by
4	Наименование объекта	«Текущий ремонт ливневых колодцев на территории завода»
5	Цена заказа, применяемая в качестве стартовой	Не более 7 000 (девяти тысяч) белорусских рублей с учетом НДС.
6	Место размещения объекта	г.Витебск, ул. Революционная, 45
7	Основания для проведения процедуры закупки	Докладная записка от 12.07.2023

8	Источник финансирования	Собственные средства предприятия.
9	Условия платежей по договору	Оплата на основании акта сдачи-приемки выполненных работ. Отсрочка платежа определяется в соответствии с условиями договора.
10	Критерии оценки предложения	Представляют собой совокупность установленных частных показателей (частные критерии). Показатели (критерии) оценки предложения: - наименьшая цена конкурсного предложения (бел. руб.) – 80 баллов; - срок выполнения работ (без учета технологических перерывов) (календарных дней.) – 20 баллов; Метод оценки: при оценке предложений используется пропорциональная система подсчета баллов, в соответствии с их удельным весом.
11	Документы, предоставляемые участниками	Участники процедуры закупки обязаны представить: 1. Конкурсное предложение, с указанием стоимости работ, срока выполнения, условий оплаты, гарантийных обязательств. Расчет стоимости работ. 2. Свидетельства, аттестаты, лицензии, подтверждающие право на выполнение работ по предмету заказа. 3. Сведения о государственной регистрации участника; Заказчик вправе потребовать от участников представления иных документов и (или) сведений, а также разъяснения их предложений. Отсутствие (не предоставление) из вышеуказанного списка документа (документов) либо несоответствие копии документа его оригиналу являются бесспорным основанием для отклонения предложения участника. В качестве документов о своем экономическом и финансовом положении участники процедуры закупки представляют: 1. Письмо об отсутствии задолженности по уплате налогов, сборов (пошлин)
12	Требование к содержанию, форме и оформлению конкурсных предложений	Предложения подаются одним из следующих вариантов: в запечатанном конверте нарочным/по почте; в электронном виде (на электронном носителе информации с невозможностью модифицирования информации).
13	Требования к участникам по проведению процедуры закупки их уполномоченными лицами	В процедуре закупки может принять участие любое юридическое лицо с опытом работы. Участник обязан предоставить полный пакет документов, указанный в п.11
14	Сроки выполнения работ	20 календарных дней (июль-август 2023)
15	Сроки и место подачи конкурсных предложений	18.07.2023г. до 10:00 ч.; Место подачи предложений: г. Витебск, ул.Революционная, 45 Секретарю конкурсной комиссии № 3.

		Конкурсные предложения, подготовленные с нарушениями требований конкурсной документации, к рассмотрению не принимаются.
16	Место, дата, время, порядок вскрытия конвертов с конкурсными предложениями	18.07.2023 г. в 14:00 ч. г.Витебск, ул.Революционная, 45 В ходе заседания конкурсной комиссии по вскрытию конвертов с предложениями участников проверяется наличие всех установленных документов и оглашается содержание основных пунктов предложений. Указанные данные вносятся в протокол по вскрытию конвертов с предложениями. Вскрытие конвертов с конкурсными предложениями и их рассмотрение производится без присутствия представителей участников.
17	Ценовые предложения предоставляются на языке	русском белорусском
18	Порядок и срок отзыва конкурсных предложений, а также порядок внесения изменений в такие предложения	Предложение может быть отозвано официальным письмом по почте или электронной почте не позднее окончания срока подачи предложений; Предложение может быть изменено не позднее окончания срока подачи предложений, в данном случае участник подает предложение в любой из форм, предусмотренных в п. 16 настоящей документации.
19	Порядок и срок представления разъяснений положений конкурсной документации	Разъяснение положений конкурсной документации осуществляется по письменному запросу участника процедуры закупки либо по телефонам, указанным в приглашении к участию в процедуре закупки.
20	Порядок уведомления участников	по электронной почте
22	Порядок приглашения участников	Заказчик направляет потенциальным участникам приглашения. Объявление о проведении процедуры закупки размещается на сайте ОАО «Витебский ликеро-водочный завод «Придвинье»
23	Особые условия	1. Организации, допустившие нарушения обязательств по иным договорам, заключенным с Заказчиком, к участию в процедуре закупки не допускаются;
24	Срок для подписания договора	Договор заключается в срок не позднее 5-ти рабочих дней с даты утверждения протокола по выбору победителя процедуры закупки.
25	Иные данные	- -

Организатор процедуры закупки вправе отказаться от её проведения в любой срок без возмещения участникам убытков.

Конкурсная комиссия не несет ответственности перед участниками при отмене процедуры закупки по обстоятельствам, не зависящим от работы конкурсной комиссии.

Приложение:

Секретарь конкурсной комиссии



А.В.Горченко

Согласованно:

Председатель конкурсной
комиссии



В.П.Ястребов

Инициатор закупки



А.В.Горченко

"Согласовано"

" " 202 г.

"Утверждаю"

" " 202 г.

Главный инженер / П.А.Емельянов /

http://BelStroyka.by/ верс. 1.22.8

Заказчик: ОАО "Витебский ликеро-водочный завод "Придвинье"

УНП 300200531

Адрес: 210001, г. Витебск, ул. Революционная, 45

Подрядчик:

УНП 391408886

Объект: ЛВЗ ремонт люков

Форма С-2а (Постановление МАИС №21 от 28.06.2013 г.)

Смета

Расчет стоимости работ в ценах на 01.07.2023 г.
Тарифная ставка: рабочих-строителей = 9,8, ПНР = 9,8

Витебская обл.: Зона строительства 1; Ремонт. НРР-2022

Страница 1

№ п/п	Обоснование	Ед.изм. Объем работ	Трудо-затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					общая стоимость
				заработная плата рабочих	экспл. машин всего	материальные ресурсы	Транспорт	в т.ч.	
Ремонт люков									
Производство наружных и внутренних работ в эксплуатируемых зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других загромазжающих предметов K=1,2									
Демонтаж чугунных люков									
1.	E66-23-1	Люк 20	1,75 42	14,75 354					14,75 354
23.	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных								
2.	E27-18-4	100 м3 К 0,003	274,13 0,99	1638,52 5,9	2577,19 9,28	927,79 3,34			4216,71 15,18
Разборка покрытий и оснований цементобетонных									
3.	E27-18-5	100 м3 кон- струкций 0,01	70,67 0,85	579,94 6,96	651,26 7,82	156,84 1,88			1231,2 14,78
Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной до 2 м, грунт 3 группы									
4.	E1-162-3	100 м3 0,02	323,29 7,76	3232,87 77,59					3232,87 77,59
30.	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка								
5.	E27-14-1	100 м3 М 0,0182	25,24 0,55	132,47 2,89	426,44 9,31	109,02 2,38	9,55 0,17		568,46 12,37
31.	Песок для строительных работ природный 2 класса								
6.	4/1-5-40-10-10/30A Материал	м3 2,02					4,49 9,07	0,09 0,18	4,58 9,25
32.	Перевозка строительных грузов, легко отделяющихся от кузова автомобиля самосвала (работающего вне карьера), расстояние перевозки, км: 10, класс груза: 1								
7.	C310-10-1	т. 3,03						3,64 11,03	3,64 11,03
38.	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных пористых крупнозернистых смесей, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3								
8.	E27-53-6	1000 м2 0,0182	60,11 1,32	386,83 8,45	824,96 18,02	248,64 5,43	13886,94 252,74	1577,37 28,71	16576,1 307,92
39.	При изменении толщины на 0,5 см исключить или добавлять к таблице е27-53: пористым крупнозернистым смесям, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3								
9.	E27-54-6 K_мех.=4 K_мат.=4 K_труд.=4	1000 м2 0,0182	11,28 0,98	3,37 0,29	411,51 35,95	124,05 10,84	6925,32 504,16	787,41 57,32	8127,61 587,72
40.	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных плотных мелкозернистых смесей типа а,б,в, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3								
10.	E27-53-1	1000 м2 0,0182	60,11 1,32	386,83 8,45	824,96 18,02	248,64 5,43	15974,71 290,74	1814,75 33,03	19001,25 350,24
Установка люков									
11.	E23-24-1	шт. 20	1,63 39,12	14,25 342	4,26 102,24	1,07 25,68	0,67 13,4	0,08 1,6	19,26 459,24
Установка опор из плит и колец диаметром до 1000 мм									
12.	E7-31-1	100 м3 сборных железобетон- ных 0,018	807,7 17,45	5065,05 109,41	8095,34 174,86	2788,95 60,24	471,25 8,48	37,15 0,57	13668,79 293,42
13.	4/2-1-5-4-2-10/1 Материал	шт. 60					11,5 690	0,86 51,34	12,36 741,34
Итого по Ремонт люков			112,34	915,94	375,5	115,22	1788,78	183,88	3244,08
ИТОГО прямые затраты:			112,34	915,94	375,5	115,22	1788,78	183,88	3244,08
Наименование затрат				%		Стоимость; руб.			
Зарплата рабочих						915,94			
Эксплуатация машин (из расшифровки) в т.ч. зарплата машинистов						375,41 115,16			
ОХР и ОПР				81,86%		844,11			
Плановая прибыль				52,34%		539,71			
Материалы без НДС						1768,79			
Транспортные расходы						183,81			

<i>в том числе перевозка (С310, С311)</i>			11,03
ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ			4627,77
Прочие затраты в том числе:			350,57
Отчисления в соцстрах	34 %		350,57
Итого строительных и иных специальных монтажных работ:			4978,34
Итого с учётом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности			4 978,34
Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве	K=1,0082		40,82
Итого с учётом коэффициента, учитывающего применение прогнозного индекса цен в строительстве			5 019,16
Итого объем работ для статистической отчётности подрядной организации			5 019,16
Итого объем работ для налогообложения			5 019,16
Сумма НДС	20 %	(Всего без НДС) * 20 / 100	1 003,83
ВСЕГО выполнено работ			6 022,99
Всего освоено (справочно)			6 022,99
Итого к оплате:			6 022,99 руб.
<i>Шесть тысяч двадцать два рубля девяносто девять копеек</i>			

Составил: /
Проверил: /